

**Reparatia elementelor sacrii
metalice a cosului de fum, Sursa
2, str. Vadul lui Voda, 5**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 63 299,059 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii k=1,25 la salariu (scrisoare №1141-61-67 or 10.05.2005). K=1,250				
1	RpCP15A	Repararea constructiei metalice a ingradirii scarii cosului de fum realizata din fisii de otel	kg	120,000	55,080 40,205	6 609,600 4 824,600
2	RpCD07B	Sudarea pe contur a placilor din otel de 5-10 mm grosime	m	5,000	410,395 210,485	2 051,975 1 052,425
3	RpIF03A	Taierea tablei din otel cu foarfeca manual, avind grosimea pina la 4 mm	m	5,000	26,015 26,015	130,075 130,075
4	RpCP12D	Confectionarea, montarea si repararea gratiilor la ferestre, forjate sau ornamentale	kg	70,000	132,110 40,205	9 247,703 2 814,350
5	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	50,000	22,555 16,555	1 127,750 827,750
6	RpCR23A K=2	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (vopsea bicomponenta - grund+email) K=2	m2	50,000	383,940 321,640	19 196,990 16 082,000
7	TrB22C2E	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu	t	0,100	255,900 141,900	25,590 14,190

1	2	3	4	5	6	7
		macaraua "fereastră", înălțimea de ridicare fiind de 24-30 m (Транспортировка материалов весом до 0,5 т, с помощью подъемника, высота подъема - 24-30 м)				
		Total Lucrari de reparatii k=1,25 la salariu (scrisoare №1141-61-67 от 10.05.2005). Inclusiv salariu				38 389,683 25 745,390

		Total	lei	38 389,683
		Asigurarea sociala si med	24,00 %	6 178,894
		Total	100,00 +	44 568,577
		Transport	5,00 %	425,277
		Depozit	1,50 %	127,583
		Total	100,00 +	45 121,437
		Cheltuielile de regie	13,50 %	6 091,394
		Total	100,00 +	51 212,831
		Beneficiu de deviz	3,00 %	1 536,384
		Total	100,00 +	52 749,215
		TVA	20,00 %	10 549,844
		Total deviz: Inclisiv salariu		63 299,059 25 745,390

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia elementelor sacrii metalice a
cosului de fum, Sursa 2, str. Vadul lui Voda, 5

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii k=1,25 la salariu (scrisoare №1141-61-67 or 10.05.2005). K=1,250				
1	RpCP15A	Repararea constructiei metalice a ingradirii scarii cosului de fum realizata din fisii de otel	kg			55,080
						40,205
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2200	94,60	26,015
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	94,60	14,190
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,0200	18,00	0,360
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0030	75,00	0,225
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	82,00	0,820
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,1000	0,00	0,000
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	40,00	0,200
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	0,00	0,000
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0800	96,00	7,680
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0300	68,00	2,040
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	190,00	1,900
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0300	55,00	1,650
2	RpCD07B	Sudarea pe contur a placilor din otel de 5-10 mm grosime	m			410,395
						210,485
	7212030022700	Sudor	h-om	1,7800	94,60	210,485
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,7000	40,00	28,840
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,4000	0,00	0,000
	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	1,7800	96,00	170,880
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	190,00	0,190
3	RpIF03A	Taierea tablei din otel cu foarfeca manual, avind grosimea pina la 4 mm	m			26,015
						26,015
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2200	94,60	26,015
4	RpCP12D	Confectionarea, montarea si repararea gratiilor la ferestre, forjate sau ornamentale	kg			132,110
						40,205
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,1700	94,60	20,102
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1700	94,60	20,102
	2710703519624	Profil din metal	kg	1,0300	18,00	19,096
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	40,00	0,206
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0080	75,00	0,618
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,6000	82,00	50,676
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0100	2,80	0,029
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,5000	0,00	0,000
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,1300	96,00	12,480
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0700	68,00	4,760
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0700	55,00	3,850
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	190,00	0,190
5	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			22,555
						16,555
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	94,60	16,555
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	20,00	6,000
6	RpCR23A K=2	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea (vopsea bicomponenta -	m2			383,940
						321,640

1	2	3	4	5	6	7
		grund+email) K=2				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	94,60	260,150
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	94,60	61,490
	2430226101349 1	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	92,00	5,520
	2430116103218 1	Vopsea bicomponenta -grunt+email	kg	0,1200	180,00	43,200
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120 / desolvent	l	0,0150	96,00	2,880
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	48,33	2,900
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	20,00	4,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	190,00	3,800
7	TrB22C2E	Transportul materialelor cu greutatea de pina la 0,5 t, cu macaraua "fereastră", inaltimea de ridicare fiind de 24-30 m (Транспортировка материалов весом до 0,5 т, с помощью подъемника, высота подъёма - 24-30 м)	t			255,900 141,900
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2000	94,60	141,900
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6000	190,00	114,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia elementelor sacrii metalice a cosului de fum, Sursa 2, str. Vadul lui Voda, 5

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 63 299,059 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	137,5000	94,60	13 007,500
2.	7212030022700	Sudor	h-om	11,1250	94,60	1 052,425
3.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	49,2500	94,60	4 659,050
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,190
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,7500	94,60	827,750
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	65,3750	94,60	6 184,475
		Total manopera				25 745,390

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	48,0500	0,00	0,000
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,0000	48,33	144,990
3.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120 / desolvant	l	1,5000	96,00	144,000
4.	2430116103218 1	Vopsea bicomponenta -grunt+email	kg	12,0000	180,00	2 160,000
5.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	44,4600	82,00	3 645,720
6.	2430226101349 1	Chit de cutit C 891-1	kg	3,0000	92,00	276,000
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,7210	2,80	2,019
8.	2710703519624	Profil din metal	kg	74,2630	18,00	1 336,734
9.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	2,4000	18,00	43,200
10.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	3,6050	40,00	144,200
11.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,9605	40,00	38,420
12.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,9368	75,00	70,260
13.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	15,0000	20,00	300,000
14.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	10,0000	20,00	200,000
15.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,0800	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				8 505,543

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,2750	190,00	432,250
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	190,00	11,400
3.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	8,5000	68,00	578,000
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	18,7000	96,00	1 795,200
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,5000	55,00	467,500
6.	3110500002402	Transformator de sudura 10-60 W 60 KwA 50 Hz	h-ut	8,9000	96,00	854,400

		Total utilaje de construcții				4 138,750
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	38 389,683
Asigurarea sociala si med	24,00 %	6 178,894
Total	100,00 +	44 568,577
Transport	5,00 %	425,277
Depozit	1,50 %	127,583
Total	100,00 +	45 121,437
Cheltuiiele de regie	13,50 %	6 091,394
Total	100,00 +	51 212,831
Beneficiu de deviz	3,00 %	1 536,384
Total	100,00 +	52 749,215
TVA	20,00 %	10 549,844

Total deviz:

63 299,059

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)